



# Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

Warszawa, 21.05.2018

NR3/SP/17/2018

ZWIĄZEK  
RZEMIOSŁA POLSKIEGO

2018 -05- 23

POTWIERDZENIE  
WYSYŁKI ROCZTY  
**WJĘCONY**

**Pan**

**Adam Podgórski**

**Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W związku z pracami nad rządowym Projektem ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia dochodzenia wierzytelności i ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne Związek Rzemiosła Polskiego przeprowadził szerokie konsultacje ze środowiskiem przedsiębiorców proponowanych rozwiązań prawnych projektu. Projekt ustawy był opiniowany przez przedsiębiorców za pomocą panelu konsultacyjnego on-line oraz w ramach warsztatów konsultacyjnych, w których uczestniczyli eksperci Związku Rzemiosła Polskiego, eksperci izb rzemieślniczych oraz przedsiębiorcy zrzeszeni w strukturach organizacji rzemiosła. Prace nad projektem ustawy były realizowane w ramach projektu *Monitorowanie prawa gospodarczego przez organizacje rzemiosła*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, oś priorytetowa: II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, działanie: 2.16 Usprawnienie procesu stanowienia prawa.

W wyniku przeprowadzonych działań zostało wypracowane stanowisko Związku Rzemiosła Polskiego, które przekazujemy wraz z uprzejmą prośbą o jego rozpatrzenie i ewentualne

uwzględnienie zawartych w nim uwag w toku dalszych prac legislacyjnych nad projektem ustawy.

Uważamy, tak jak stwierdzono w uzasadnieniu do projektu ustawy, że zaproponowana zmiana wychodzi naprzeciw oczekiwaniom firm rodzinnych i zdecydowanie ją popieramy.

Obowiązujące do końca 2017 roku przepisy w zakresie amortyzacji majątku otrzymanego w drodze darowizn i spadków uznano za zbyt liberalne, umożliwiały bowiem ponowną amortyzację majątku już umorzonego. Uważamy jednak, że wprowadzona od stycznia 2018r. ich korekta jest zbyt restrykcyjna, bowiem od stycznia 2018 roku nie jest już możliwe zaliczanie w koszty odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych pozyskanych w formie darowizny lub spadku, jeśli korzystano ze zwolnienia od podatku spadkowego albo od darowizn.

Zatem dobrze się stało, że zamierza się je zmienić, łagodząc te zasady w ten sposób, że będzie możliwa od nowa amortyzacja środków trwałych nabytych w drodze spadku, a dla składników majątku darowanych będzie obowiązywała zasada kontynuacji.

Projektowana zmiana w art. 23 ustawy PIT pozwoli na zaliczenie do kosztów podatkowych odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych nabytych w drodze darowizny, zwolnionych od podatku od spadków i darowizn, w przypadku gdy środki te wykorzystywane przez darczyńcę były przez niego amortyzowane. Oznacza to, że obdarowany przyjmie je w wartości określonej przez darczyńcę (kontynuacja). Kontynuując amortyzację tych składników, uwzględni też wysokość dokonanych już przez darczyńcę odpisów oraz przyjętą metodę amortyzacji.

W przypadku środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych nabytych w drodze spadku, projekt ustawy zmierza do umożliwienia spadkobiercom ponownego określania wartości początkowej nabytych w ten sposób środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Uważamy jednak, że kompromisowym rozwiązaniem byłoby objęcie korzystnymi zasadami amortyzacji sprzed 2018 roku nie tylko składników majątkowych pozyskiwanych w drodze spadków, ale też darowizn w sytuacji kiedy darowizna obejmuje całe przedsiębiorstwo lub jego zorganizowaną część. Wówczas mniej korzystna zasada kontynuacji odpisów amortyzacyjnych po darczyńcy, dotyczyłaby tylko darowizn pojedynczych składników majątku. W ten sposób zrównane w tym zakresie zostałyby warunki amortyzowania majątku firm przejmowanych w drodze spadku i darowizn.

Realizacja wniosku zaproponowanego przez Związek Rzemiosła Polskiego ułatwiłaby przedsiębiorcom przekazywanie firm następcom, w szczególności rodzinie, w przypadku przejęcia całego przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części w formie darowizny.

**Prezes**  
**Związku Rzemiosła Polskiego**  
*Jan Gogolewski*  
**Jan Gogolewski**

*Jan Gogolewski*